

## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

### TotalEnergies

(non audité)

(en millions de dollars) <sup>(a)</sup>	3 <sup>ème</sup> trimestre 2021	2 <sup>ème</sup> trimestre 2021	3 <sup>ème</sup> trimestre 2020
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>54 729</b>	<b>47 049</b>	<b>33 142</b>
Droits d'accises	(5 659)	(5 416)	(5 925)
Produits des ventes	49 070	41 633	27 217
Achats, nets de variation de stocks	(32 344)	(26 719)	(16 885)
Autres charges d'exploitation	(6 617)	(6 717)	(5 610)
Charges d'exploration	(127)	(123)	(139)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(3 191)	(3 121)	(3 493)
Autres produits	195	223	457
Autres charges	(605)	(298)	(281)
Coût de l'endettement financier brut	(454)	(501)	(547)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	87	77	89
Coût de l'endettement financier net	(367)	(424)	(458)
Autres produits financiers	193	265	134
Autres charges financières	(140)	(131)	(165)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1 377	(680)	94
Produit (Charge) d'impôt	(2 692)	(1 609)	(690)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>4 752</b>	<b>2 299</b>	<b>181</b>
Part TotalEnergies	4 645	2 206	202
Intérêts ne conférant pas le contrôle	107	93	(21)
Résultat net par action (en \$)	1,72	0,80	0,04
Résultat net dilué par action (en \$)	1,71	0,80	0,04

(a) Excepté pour les résultats nets par action.

## RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ

### TotalEnergies

(non audité)

(en millions de dollars)	3 <sup>ème</sup> trimestre 2021	2 <sup>ème</sup> trimestre 2021	3 <sup>ème</sup> trimestre 2020
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>4 752</b>	<b>2 299</b>	<b>181</b>
<b>Autres éléments du résultat global</b>			
Pertes et gains actuariels	(3)	449	(6)
Variation de juste valeur des placements en instruments de capitaux propres	(95)	56	221
Effet d'impôt	5	(142)	-
Écart de conversion de consolidation de la société-mère	(2 368)	1 239	3 663
<b>Sous-total des éléments ne pouvant faire l'objet d'un reclassement en résultat</b>	<b>(2 461)</b>	<b>1 602</b>	<b>3 878</b>
Écart de conversion de consolidation	1 260	(746)	(1 830)
Couverture de flux futurs	424	(424)	363
Variation du basis spread des opérations en monnaie étrangère	2	(4)	(35)
Quote-part du résultat global des sociétés mises en équivalence, net d'impôt	184	(18)	(804)
Autres éléments	1	(1)	(7)
Effet d'impôt	(100)	100	(115)
<b>Sous-total des éléments pouvant faire l'objet d'un reclassement en résultat</b>	<b>1 771</b>	<b>(1 093)</b>	<b>(2 428)</b>
<b>Total autres éléments du résultat global (après impôt)</b>	<b>(690)</b>	<b>509</b>	<b>1 450</b>
<b>Résultat global</b>	<b>4 062</b>	<b>2 808</b>	<b>1 631</b>
<i>Part TotalEnergies</i>	4 014	2 670	1 536
<i>Intérêts ne conférant pas le contrôle</i>	48	138	95

## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

### TotalEnergies

(non audité)

(en millions de dollars) <sup>(a)</sup>	9 mois 2021	9 mois 2020
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>145 515</b>	<b>102 742</b>
Droits d'accises	(16 179)	(15 386)
Produits des ventes	129 336	87 356
Achats, nets de variation de stocks	(82 461)	(56 978)
Autres charges d'exploitation	(20 214)	(18 875)
Charges d'exploration	(417)	(393)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(9 637)	(18 721)
Autres produits	776	1 399
Autres charges	(1 562)	(809)
Coût de l'endettement financier brut	(1 421)	(1 646)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	259	(16)
Coût de l'endettement financier net	(1 162)	(1 662)
Autres produits financiers	567	741
Autres charges financières	(401)	(507)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1 578	379
Produit (Charge) d'impôt	(5 940)	(169)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>10 463</b>	<b>(8 239)</b>
Part TotalEnergies	10 195	(8 133)
Intérêts ne conférant pas le contrôle	268	(106)
<b>Résultat net par action (en \$)</b>	<b>3,77</b>	<b>(3,22)</b>
<b>Résultat net dilué par action (en \$)</b>	<b>3,74</b>	<b>(3,22)</b>

(a) Excepté pour les résultats nets par action.

## RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ

### TotalEnergies

(non audité)

(en millions de dollars)	9 mois 2021	9 mois 2020
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>10 463</b>	<b>(8 239)</b>
<b>Autres éléments du résultat global</b>		
Pertes et gains actuariels	446	(229)
Variation de juste valeur des placements en instruments de capitaux propres	(27)	147
Effet d'impôt	(149)	86
Écart de conversion de consolidation de la société-mère	(5 302)	3 467
<b>Sous-total des éléments ne pouvant faire l'objet d'un reclassement en résultat</b>	<b>(5 032)</b>	<b>3 471</b>
Écart de conversion de consolidation	3 037	(2 770)
Couverture de flux futurs	504	(930)
Variation du basis spread des opérations en monnaie étrangère	(2)	35
Quote-part du résultat global des sociétés mises en équivalence, net d'impôt	635	(1 731)
Autres éléments	1	(4)
Effet d'impôt	(157)	252
<b>Sous-total des éléments pouvant faire l'objet d'un reclassement en résultat</b>	<b>4 018</b>	<b>(5 148)</b>
<b>Total autres éléments du résultat global (après impôt)</b>	<b>(1 014)</b>	<b>(1 677)</b>
<b>Résultat global</b>	<b>9 449</b>	<b>(9 916)</b>
<i>Part TotalEnergies</i>	9 226	(9 888)
<i>Intérêts ne conférant pas le contrôle</i>	223	(28)

## BILAN CONSOLIDÉ

### TotalEnergies

	30 septembre 2021	30 juin 2021	31 décembre 2020	30 septembre 2020
(en millions de dollars)	(non audité)	(non audité)		(non audité)
<b>ACTIF</b>				
<b>Actifs non courants</b>				
Immobilisations incorporelles	32 895	33 359	33 528	33 145
Immobilisations corporelles	105 902	106 791	108 335	104 355
Sociétés mises en équivalence : titres et prêts	30 467	29 712	27 976	27 386
Autres titres	1 688	2 247	2 007	1 822
Actifs financiers non courants	2 799	3 778	4 781	3 155
Impôts différés	6 452	6 578	7 016	6 952
Autres actifs non courants	2 530	2 800	2 810	2 570
<b>Total actifs non courants</b>	<b>182 733</b>	<b>185 265</b>	<b>186 453</b>	<b>179 385</b>
<b>Actifs courants</b>				
Stocks	19 601	19 162	14 730	12 373
Clients et comptes rattachés	19 865	17 192	14 068	12 893
Autres créances	39 967	17 585	13 428	14 637
Actifs financiers courants	3 910	4 404	4 630	6 011
Trésorerie et équivalents de trésorerie	28 971	28 643	31 268	30 593
Actifs destinés à être cédés ou échangés	633	456	1 555	1 090
<b>Total actifs courants</b>	<b>112 947</b>	<b>87 442</b>	<b>79 679</b>	<b>77 597</b>
<b>Total actif</b>	<b>295 680</b>	<b>272 707</b>	<b>266 132</b>	<b>256 982</b>
<b>PASSIF ET CAPITAUX PROPRES</b>				
<b>Capitaux propres</b>				
Capital	8 224	8 224	8 267	8 267
Primes et réserves consolidées	113 795	110 967	107 078	107 632
Écarts de conversion	(11 995)	(11 087)	(10 256)	(12 275)
Actions autodétenues	(8)	(8)	(1 387)	(1 390)
<b>Total des capitaux propres - part TotalEnergies</b>	<b>110 016</b>	<b>108 096</b>	<b>103 702</b>	<b>102 234</b>
<b>Intérêts ne conférant pas le contrôle</b>	<b>3 211</b>	<b>2 480</b>	<b>2 383</b>	<b>2 177</b>
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>113 227</b>	<b>110 576</b>	<b>106 085</b>	<b>104 411</b>
<b>Passifs non courants</b>				
Impôts différés	11 161	10 596	10 326	10 367
Engagements envers le personnel	3 218	3 305	3 917	3 719
Provisions et autres passifs non courants	20 355	20 716	20 925	19 351
Dettes financières non courantes	50 810	52 331	60 203	61 477
<b>Total passifs non courants</b>	<b>85 544</b>	<b>86 948</b>	<b>95 371</b>	<b>94 914</b>
<b>Passifs courants</b>				
Fournisseurs et comptes rattachés	34 149	29 752	23 574	18 880
Autres créditeurs et dettes diverses	45 476	27 836	22 465	22 806
Dettes financières courantes	16 471	16 983	17 099	14 980
Autres passifs financiers courants	504	322	203	196
Passifs relatifs aux actifs destinés à être cédés ou échangés	309	290	1 335	795
<b>Total passifs courants</b>	<b>96 909</b>	<b>75 183</b>	<b>64 676</b>	<b>57 657</b>
<b>Total passif et capitaux propres</b>	<b>295 680</b>	<b>272 707</b>	<b>266 132</b>	<b>256 982</b>

## TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ

### TotalEnergies

(non audité)

(en millions de dollars)	3 <sup>ème</sup> trimestre 2021	2 <sup>ème</sup> trimestre 2021	3 <sup>ème</sup> trimestre 2020
<b>FLUX DE TRÉSORERIE D'EXPLOITATION</b>			
Résultat net de l'ensemble consolidé	4 752	2 299	181
Amortissements et pertes de valeur des immobilisations corporelles et incorporelles	3 361	3 287	3 634
Provisions et impôts différés	479	210	(88)
(Plus) Moins-value sur cessions d'actifs	100	(85)	(309)
Dividendes moins quote-part des résultats des sociétés mises en équivalence	(506)	1 255	178
Diminution (augmentation) du besoin en fonds de roulement	(2 698)	669	980
Autres, nets	152	(84)	(225)
<b>Flux de trésorerie d'exploitation</b>	<b>5 640</b>	<b>7 551</b>	<b>4 351</b>
<b>FLUX DE TRÉSORERIE D'INVESTISSEMENT</b>			
Investissements corporels et incorporels	(2 718)	(2 675)	(2 157)
Coût d'acquisition de sociétés consolidées, net de la trésorerie acquise	(23)	(170)	-
Coût d'acquisition de titres	(67)	(307)	(229)
Augmentation des prêts non courants	(219)	(380)	(301)
<b>Investissements</b>	<b>(3 027)</b>	<b>(3 532)</b>	<b>(2 687)</b>
Produits de cession d'actifs corporels et incorporels	150	45	363
Produits de cession de titres consolidés, net de la trésorerie cédée	4	-	4
Produits de cession d'autres titres	177	216	77
Remboursement de prêts non courants	240	167	342
<b>Désinvestissements</b>	<b>571</b>	<b>428</b>	<b>786</b>
<b>Flux de trésorerie d'investissement</b>	<b>(2 456)</b>	<b>(3 104)</b>	<b>(1 901)</b>
<b>FLUX DE TRÉSORERIE DE FINANCEMENT</b>			
Variation de capital :			
- actionnaires de la société mère	-	381	-
- actions propres	-	-	-
Dividendes payés :			
- aux actionnaires de la société mère	(2 053)	(2 094)	(825)
- aux intérêts ne conférant pas le contrôle	(41)	(53)	(103)
Émission nette de titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	331
Rémunération des titres subordonnés à durée indéterminée	(22)	(147)	(22)
Autres opérations avec les intérêts ne conférant pas le contrôle	721	-	(75)
Émission nette d'emprunts non courants	133	51	224
Variation des dettes financières courantes	(1 457)	(4 369)	(2 343)
Variation des actifs et passifs financiers courants	513	(67)	730
<b>Flux de trésorerie de financement</b>	<b>(2 206)</b>	<b>(6 298)</b>	<b>(2 083)</b>
<b>Augmentation (diminution) de la trésorerie</b>	<b>978</b>	<b>(1 851)</b>	<b>367</b>
Incidence des variations de change	(650)	209	499
Trésorerie en début de période	28 643	30 285	29 727
<b>Trésorerie en fin de période</b>	<b>28 971</b>	<b>28 643</b>	<b>30 593</b>

## TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ

### TotalEnergies

(non audité)

(en millions de dollars)	9 mois 2021	9 mois 2020
<b>FLUX DE TRÉSORERIE D'EXPLOITATION</b>		
Résultat net de l'ensemble consolidé	10 463	(8 239)
Amortissements et pertes de valeur des immobilisations corporelles et incorporelles	10 121	19 065
Provisions et impôts différés	810	(1 545)
(Plus) Moins-value sur cessions d'actifs	(270)	(649)
Dividendes moins quote-part des résultats des sociétés mises en équivalence	176	569
Diminution (augmentation) du besoin en fonds de roulement	(2 848)	527
Autres, nets	337	(599)
<b>Flux de trésorerie d'exploitation</b>	<b>18 789</b>	<b>9 129</b>
<b>FLUX DE TRÉSORERIE D'INVESTISSEMENT</b>		
Investissements corporels et incorporels	(7 803)	(6 930)
Coût d'acquisition de sociétés consolidées, net de la trésorerie acquise	(193)	(188)
Coût d'acquisition de titres	(2 500)	(1 899)
Augmentation des prêts non courants	(899)	(1 329)
<b>Investissements</b>	<b>(11 395)</b>	<b>(10 346)</b>
Produits de cession d'actifs corporels et incorporels	421	626
Produits de cession de titres consolidés, net de la trésorerie cédée	233	158
Produits de cession d'autres titres	456	392
Remboursement de prêts non courants	541	567
<b>Désinvestissements</b>	<b>1 651</b>	<b>1 743</b>
<b>Flux de trésorerie d'investissement</b>	<b>(9 744)</b>	<b>(8 603)</b>
<b>FLUX DE TRÉSORERIE DE FINANCEMENT</b>		
Variation de capital :		
- actionnaires de la société mère	381	374
- actions propres	(165)	(611)
Dividendes payés :		
- aux actionnaires de la société mère	(6 237)	(4 635)
- aux intérêts ne conférant pas le contrôle	(104)	(179)
Émission nette de titres subordonnés à durée indéterminée	3 248	331
Rémunération des titres subordonnés à durée indéterminée	(256)	(253)
Autres opérations avec les intérêts ne conférant pas le contrôle	666	(145)
Émission nette d'emprunts non courants	(706)	15 696
Variation des dettes financières courantes	(7 488)	(6 162)
Variation des actifs et passifs financiers courants	298	(1 816)
<b>Flux de trésorerie de financement</b>	<b>(10 363)</b>	<b>2 600</b>
<b>Augmentation (diminution) de la trésorerie</b>	<b>(1 318)</b>	<b>3 126</b>
Incidence des variations de change	(979)	115
Trésorerie en début de période	31 268	27 352
<b>Trésorerie en fin de période</b>	<b>28 971</b>	<b>30 593</b>

## VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

### TotalEnergies

(non audité)

(en millions de dollars)	Actions émises		Primes et réserves consolidées	Écarts de conversion	Actions autodétenues		Capitaux propres - Part TotalEnergies	Intérêts ne conférant pas le contrôle	Capitaux propres
	Nombre	Montant			Nombre	Montant			
<b>Au 1er janvier 2020</b>	<b>2 601 881 075</b>	<b>8 123</b>	<b>121 170</b>	<b>(11 503)</b>	<b>(15 474 234)</b>	<b>(1 012)</b>	<b>116 778</b>	<b>2 527</b>	<b>119 305</b>
Résultat net des neuf premiers mois 2020	-	-	(8 133)	-	-	-	(8 133)	(106)	(8 239)
Autres éléments du résultat global	-	-	(983)	(772)	-	-	(1 755)	78	(1 677)
<b>Résultat Global</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(9 116)</b>	<b>(772)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(9 888)</b>	<b>(28)</b>	<b>(9 916)</b>
Dividendes	-	-	(5 829)	-	-	-	(5 829)	(234)	(6 063)
Émissions d'actions	51 242 950	144	1 470	-	-	-	1 614	-	1 614
Rachats d'actions	-	-	-	-	(13 236 044)	(611)	(611)	-	(611)
Cessions d'actions <sup>(a)</sup>	-	-	(233)	-	4 297 502	233	-	-	-
Paiements en actions	-	-	144	-	-	-	144	-	144
Annulation d'actions	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emission nette de titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	331	-	-	-	331	-	331
Rémunération des titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	(227)	-	-	-	(227)	-	(227)
Autres opérations avec les intérêts ne conférant pas le contrôle	-	-	(63)	-	-	-	(63)	(82)	(145)
Autres éléments	-	-	(15)	-	-	-	(15)	(6)	(21)
<b>Au 30 septembre 2020</b>	<b>2 653 124 025</b>	<b>8 267</b>	<b>107 632</b>	<b>(12 275)</b>	<b>(24 412 776)</b>	<b>(1 390)</b>	<b>102 234</b>	<b>2 177</b>	<b>104 411</b>
Résultat net du 1er octobre au 31 décembre 2020	-	-	891	-	-	-	891	12	903
Autres éléments du résultat global	-	-	662	2 023	-	-	2 685	222	2 907
<b>Résultat Global</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 553</b>	<b>2 023</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 576</b>	<b>234</b>	<b>3 810</b>
Dividendes	-	-	(2 070)	-	-	-	(2 070)	-	(2 070)
Émissions d'actions	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rachats d'actions	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cessions d'actions <sup>(a)</sup>	-	-	(3)	-	20 073	3	-	-	-
Paiements en actions	-	-	44	-	-	-	44	-	44
Annulation d'actions	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emission nette de titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rémunération des titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	(81)	-	-	-	(81)	-	(81)
Autres opérations avec les intérêts ne conférant pas le contrôle	-	-	2	(4)	-	-	(2)	(35)	(37)
Autres éléments	-	-	1	-	-	-	1	7	8
<b>Au 31 décembre 2020</b>	<b>2 653 124 025</b>	<b>8 267</b>	<b>107 078</b>	<b>(10 256)</b>	<b>(24 392 703)</b>	<b>(1 387)</b>	<b>103 702</b>	<b>2 383</b>	<b>106 085</b>
Résultat net des neuf premiers mois 2021	-	-	10 195	-	-	-	10 195	268	10 463
Autres éléments du résultat global	-	-	762	(1 731)	-	-	(969)	(45)	(1 014)
<b>Résultat Global</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>10 957</b>	<b>(1 731)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>9 226</b>	<b>223</b>	<b>9 449</b>
Dividendes	-	-	(6 236)	-	-	-	(6 236)	(104)	(6 340)
Émissions d'actions	10 589 713	31	350	-	-	-	381	-	381
Rachats d'actions	-	-	-	-	(3 636 351)	(165)	(165)	-	(165)
Cessions d'actions <sup>(a)</sup>	-	-	(216)	-	4 571 235	216	-	-	-
Paiements en actions	-	-	103	-	-	-	103	-	103
Annulation d'actions	(23 284 409)	(74)	(1 254)	-	23 284 409	1 328	-	-	-
Emission nette de titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	3 254	-	-	-	3 254	-	3 254
Rémunération des titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	(278)	-	-	-	(278)	-	(278)
Autres opérations avec les intérêts ne conférant pas le contrôle	-	-	26	(6)	-	-	20	701	721
Autres éléments	-	-	11	(2)	-	-	9	8	17
<b>Au 30 septembre 2021</b>	<b>2 640 429 329</b>	<b>8 224</b>	<b>113 795</b>	<b>(11 995)</b>	<b>(173 410)</b>	<b>(8)</b>	<b>110 016</b>	<b>3 211</b>	<b>113 227</b>

<sup>(a)</sup> Actions propres destinées à la couverture des plans d'actions de performance.

## INFORMATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ

### TotalEnergies

(non audité)

3 <sup>ème</sup> trimestre 2021	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	1 921	8 482	22 765	21 554	7	-	54 729
Chiffre d'affaires intersecteurs	8 588	1 239	7 031	110	38	(17 006)	-
Droits d'accises	-	-	(240)	(5 419)	-	-	(5 659)
<b>Produits des ventes</b>	<b>10 509</b>	<b>9 721</b>	<b>29 556</b>	<b>16 245</b>	<b>45</b>	<b>(17 006)</b>	<b>49 070</b>
Charges d'exploitation	(3 958)	(8 502)	(28 153)	(15 302)	(179)	17 006	(39 088)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 156)	(343)	(397)	(267)	(28)	-	(3 191)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>4 395</b>	<b>876</b>	<b>1 006</b>	<b>676</b>	<b>(162)</b>	-	<b>6 791</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	139	782	79	2	18	-	1 020
Impôts du résultat opérationnel net	(2 007)	(208)	(273)	(222)	23	-	(2 687)
<b>Résultat opérationnel net</b>	<b>2 527</b>	<b>1 450</b>	<b>812</b>	<b>456</b>	<b>(121)</b>	-	<b>5 124</b>
Coût net de la dette nette							(372)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(107)
<b>Résultat net - part TotalEnergies</b>							<b>4 645</b>

3 <sup>ème</sup> trimestre 2021 (éléments d'ajustements) <sup>(a)</sup>	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	-	-	-	-	-	-	-
Chiffre d'affaires intersecteurs	-	-	-	-	-	-	-
Droits d'accises	-	-	-	-	-	-	-
<b>Produits des ventes</b>	-	-	-	-	-	-	-
Charges d'exploitation	(32)	(152)	301	44	-	-	161
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	-	(7)	(12)	-	-	-	(19)
<b>Résultat opérationnel<sup>(b)</sup></b>	<b>(32)</b>	<b>(159)</b>	<b>289</b>	<b>44</b>	-	-	<b>142</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	(246)	(3)	5	(12)	2	-	(254)
Impôts du résultat opérationnel net	79	4	(84)	(14)	-	-	(15)
<b>Résultat opérationnel net<sup>(b)</sup></b>	<b>(199)</b>	<b>(158)</b>	<b>210</b>	<b>18</b>	<b>2</b>	-	<b>(127)</b>
Coût net de la dette nette							5
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(2)
<b>Résultat net - part TotalEnergies</b>							<b>(124)</b>

<sup>(a)</sup> Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

<sup>(b)</sup> Dont effet stock

- Sur le résultat opérationnel

- Sur le résultat opérationnel net

3 <sup>ème</sup> trimestre 2021 (ajusté)	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	1 921	8 482	22 765	21 554	7	-	54 729
Chiffre d'affaires intersecteurs	8 588	1 239	7 031	110	38	(17 006)	-
Droits d'accises	-	-	(240)	(5 419)	-	-	(5 659)
<b>Produits des ventes</b>	<b>10 509</b>	<b>9 721</b>	<b>29 556</b>	<b>16 245</b>	<b>45</b>	<b>(17 006)</b>	<b>49 070</b>
Charges d'exploitation	(3 926)	(8 350)	(28 454)	(15 346)	(179)	17 006	(39 249)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 156)	(336)	(385)	(267)	(28)	-	(3 172)
<b>Résultat opérationnel ajusté</b>	<b>4 427</b>	<b>1 035</b>	<b>717</b>	<b>632</b>	<b>(162)</b>	-	<b>6 649</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	385	785	74	14	16	-	1 274
Impôts du résultat opérationnel net	(2 086)	(212)	(189)	(208)	23	-	(2 672)
<b>Résultat opérationnel net ajusté</b>	<b>2 726</b>	<b>1 608</b>	<b>602</b>	<b>438</b>	<b>(123)</b>	-	<b>5 251</b>
Coût net de la dette nette							(377)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(105)
<b>Résultat net ajusté - part TotalEnergies</b>							<b>4 769</b>

3 <sup>ème</sup> trimestre 2021	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Investissements	1 754	683	337	239	14	-	3 027
Désinvestissements	163	358	17	31	2	-	571
Flux de trésorerie d'exploitation	4 814	(463)	799	845	(355)	-	5 640

## INFORMATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ

### TotalEnergies

(non audité)

2 <sup>ème</sup> trimestre 2021	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffres d'affaires externe	1 743	5 086	20 853	19 367	-	-	47 049
Chiffres d'affaires intersecteurs	7 855	744	6 369	108	39	(15 115)	-
Droits d'accises	-	-	(225)	(5 191)	-	-	(5 416)
<b>Produits des ventes</b>	<b>9 598</b>	<b>5 830</b>	<b>26 997</b>	<b>14 284</b>	<b>39</b>	<b>(15 115)</b>	<b>41 633</b>
Charges d'exploitation	(4 284)	(5 103)	(25 646)	(13 434)	(207)	15 115	(33 559)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 134)	(291)	(396)	(271)	(29)	-	(3 121)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>3 180</b>	<b>436</b>	<b>955</b>	<b>579</b>	<b>(197)</b>	<b>-</b>	<b>4 953</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	(1 243)	419	123	57	23	-	(621)
Impôts du résultat opérationnel net	(1 195)	(56)	(281)	(176)	16	-	(1 692)
<b>Résultat opérationnel net</b>	<b>742</b>	<b>799</b>	<b>797</b>	<b>460</b>	<b>(158)</b>	<b>-</b>	<b>2 640</b>
Coût net de la dette nette							(341)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(93)
<b>Résultat net - part TotalEnergies</b>							<b>2 206</b>

2 <sup>ème</sup> trimestre 2021 (éléments d'ajustements) <sup>(a)</sup>	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffres d'affaires externe	-	(9)	-	-	-	-	(9)
Chiffres d'affaires intersecteurs	-	-	-	-	-	-	-
Droits d'accises	-	-	-	-	-	-	-
<b>Produits des ventes</b>	<b>-</b>	<b>(9)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(9)</b>
Charges d'exploitation	(23)	(54)	386	71	-	-	380
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	-	(3)	(13)	-	-	-	(16)
<b>Résultat opérationnel<sup>(b)</sup></b>	<b>(23)</b>	<b>(66)</b>	<b>373</b>	<b>71</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>355</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	(1 436)	(47)	22	(8)	(22)	-	(1 491)
Impôts du résultat opérationnel net	(12)	21	(109)	(20)	-	-	(120)
<b>Résultat opérationnel net<sup>(b)</sup></b>	<b>(1 471)</b>	<b>(92)</b>	<b>286</b>	<b>43</b>	<b>(22)</b>	<b>-</b>	<b>(1 256)</b>
Coût net de la dette nette							4
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(5)
<b>Résultat net - part TotalEnergies</b>							<b>(1 257)</b>

<sup>(a)</sup> Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

<sup>(b)</sup> Dont effet stock

- Sur le résultat opérationnel

- Sur le résultat opérationnel net

2 <sup>ème</sup> trimestre 2021 (ajusté)	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffres d'affaires externe	1 743	5 095	20 853	19 367	-	-	47 058
Chiffres d'affaires intersecteurs	7 855	744	6 369	108	39	(15 115)	-
Droits d'accises	-	-	(225)	(5 191)	-	-	(5 416)
<b>Produits des ventes</b>	<b>9 598</b>	<b>5 839</b>	<b>26 997</b>	<b>14 284</b>	<b>39</b>	<b>(15 115)</b>	<b>41 642</b>
Charges d'exploitation	(4 261)	(5 049)	(26 032)	(13 505)	(207)	15 115	(33 939)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 134)	(288)	(383)	(271)	(29)	-	(3 105)
<b>Résultat opérationnel ajusté</b>	<b>3 203</b>	<b>502</b>	<b>582</b>	<b>508</b>	<b>(197)</b>	<b>-</b>	<b>4 598</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	193	466	101	65	45	-	870
Impôts du résultat opérationnel net	(1 183)	(77)	(172)	(156)	16	-	(1 572)
<b>Résultat opérationnel net ajusté</b>	<b>2 213</b>	<b>891</b>	<b>511</b>	<b>417</b>	<b>(136)</b>	<b>-</b>	<b>3 896</b>
Coût net de la dette nette							(345)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(88)
<b>Résultat net ajusté - part TotalEnergies</b>							<b>3 463</b>

2 <sup>ème</sup> trimestre 2021	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Investissements	1 830	1 167	291	222	22	-	3 532
Désinvestissements	63	310	13	36	6	-	428
Flux de trésorerie d'exploitation	4 835	567	2 232	437	(520)	-	7 551

## INFORMATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ

### TotalEnergies

(non audité)

3 <sup>ème</sup> trimestre 2020	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	1 142	1 995	13 607	16 397	1	-	33 142
Chiffre d'affaires intersecteurs	4 248	480	4 167	63	24	(8 982)	-
Droits d'accises	-	-	(658)	(5 267)	-	-	(5 925)
<b>Produits des ventes</b>	<b>5 390</b>	<b>2 475</b>	<b>17 116</b>	<b>11 193</b>	<b>25</b>	<b>(8 982)</b>	<b>27 217</b>
Charges d'exploitation	(2 435)	(1 880)	(16 799)	(10 301)	(201)	8 982	(22 634)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 187)	(342)	(678)	(270)	(16)	-	(3 493)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>768</b>	<b>253</b>	<b>(361)</b>	<b>622</b>	<b>(192)</b>	-	<b>1 090</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	251	225	(247)	14	(4)	-	239
Impôts du résultat opérationnel net	(243)	(266)	(51)	(187)	3	-	(744)
<b>Résultat opérationnel net</b>	<b>776</b>	<b>212</b>	<b>(659)</b>	<b>449</b>	<b>(193)</b>	-	<b>585</b>
Coût net de la dette nette							(404)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							21
<b>Résultat net - part TotalEnergies</b>							<b>202</b>

3 <sup>ème</sup> trimestre 2020 (éléments d'ajustements) <sup>(a)</sup>	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	-	33	-	-	-	-	33
Chiffre d'affaires intersecteurs	-	-	-	-	-	-	-
Droits d'accises	-	-	-	-	-	-	-
<b>Produits des ventes</b>	<b>-</b>	<b>33</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>33</b>
Charges d'exploitation	(51)	(49)	(48)	(6)	-	-	(154)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	-	-	(290)	-	-	-	(290)
<b>Résultat opérationnel<sup>(b)</sup></b>	<b>(51)</b>	<b>(16)</b>	<b>(338)</b>	<b>(6)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(411)</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	8	(64)	(215)	(6)	-	-	(277)
Impôts du résultat opérationnel net	18	7	(18)	-	-	-	7
<b>Résultat opérationnel net<sup>(b)</sup></b>	<b>(25)</b>	<b>(73)</b>	<b>(571)</b>	<b>(12)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(681)</b>
Coût net de la dette nette							29
Intérêts ne conférant pas le contrôle							6
<b>Résultat net - part TotalEnergies</b>							<b>(646)</b>

<sup>(a)</sup> Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

<sup>(b)</sup> Dont effet stock

- Sur le résultat opérationnel

- Sur le résultat opérationnel net

3 <sup>ème</sup> trimestre 2020 (ajusté)	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	1 142	1 962	13 607	16 397	1	-	33 109
Chiffre d'affaires intersecteurs	4 248	480	4 167	63	24	(8 982)	-
Droits d'accises	-	-	(658)	(5 267)	-	-	(5 925)
<b>Produits des ventes</b>	<b>5 390</b>	<b>2 442</b>	<b>17 116</b>	<b>11 193</b>	<b>25</b>	<b>(8 982)</b>	<b>27 184</b>
Charges d'exploitation	(2 384)	(1 831)	(16 751)	(10 295)	(201)	8 982	(22 480)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 187)	(342)	(388)	(270)	(16)	-	(3 203)
<b>Résultat opérationnel ajusté</b>	<b>819</b>	<b>269</b>	<b>(23)</b>	<b>628</b>	<b>(192)</b>	-	<b>1 501</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	243	289	(32)	20	(4)	-	516
Impôts du résultat opérationnel net	(261)	(273)	(33)	(187)	3	-	(751)
<b>Résultat opérationnel net ajusté</b>	<b>801</b>	<b>285</b>	<b>(88)</b>	<b>461</b>	<b>(193)</b>	-	<b>1 266</b>
Coût net de la dette nette							(433)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							15
<b>Résultat net ajusté - part TotalEnergies</b>							<b>848</b>

3 <sup>ème</sup> trimestre 2020	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Investissements	1 291	874	317	185	20	-	2 687
Désinvestissements	362	380	17	25	2	-	786
Flux de trésorerie d'exploitation	2 043	654	1 027	1 033	(406)	-	4 351

## INFORMATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ

### TotalEnergies

(non audité)

9 mois 2021	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	5 178	19 070	62 819	58 434	14	-	145 515
Chiffre d'affaires intersecteurs	23 021	2 794	18 921	296	106	(45 138)	-
Droits d'accises	-	-	(870)	(15 309)	-	-	(16 179)
<b>Produits des ventes</b>	<b>28 199</b>	<b>21 864</b>	<b>80 870</b>	<b>43 421</b>	<b>120</b>	<b>(45 138)</b>	<b>129 336</b>
Charges d'exploitation	(11 310)	(18 823)	(76 732)	(40 812)	(553)	45 138	(103 092)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(6 473)	(1 105)	(1 184)	(793)	(82)	-	(9 637)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>10 416</b>	<b>1 936</b>	<b>2 954</b>	<b>1 816</b>	<b>(515)</b>	-	<b>16 607</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	(834)	1 464	290	25	13	-	958
Impôts du résultat opérationnel net	(4 382)	(365)	(834)	(574)	77	-	(6 078)
<b>Résultat opérationnel net</b>	<b>5 200</b>	<b>3 035</b>	<b>2 410</b>	<b>1 267</b>	<b>(425)</b>	-	<b>11 487</b>
Coût net de la dette nette							(1 024)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(268)
<b>Résultat net - part TotalEnergies</b>							<b>10 195</b>

9 mois 2021 (éléments d'ajustements) <sup>(a)</sup>	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	-	(44)	-	-	-	-	(44)
Chiffre d'affaires intersecteurs	-	-	-	-	-	-	-
Droits d'accises	-	-	-	-	-	-	-
<b>Produits des ventes</b>	<b>-</b>	<b>(44)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(44)</b>
Charges d'exploitation	(55)	(214)	1 432	257	-	-	1 420
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	-	(155)	(25)	-	-	-	(180)
<b>Résultat opérationnel<sup>(b)</sup></b>	<b>(55)</b>	<b>(413)</b>	<b>1 407</b>	<b>257</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 196</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	(1 728)	(99)	33	(55)	(60)	-	(1 909)
Impôts du résultat opérationnel net	69	63	(386)	(74)	2	-	(326)
<b>Résultat opérationnel net<sup>(b)</sup></b>	<b>(1 714)</b>	<b>(449)</b>	<b>1 054</b>	<b>128</b>	<b>(58)</b>	<b>-</b>	<b>(1 039)</b>
Coût net de la dette nette							15
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(16)
<b>Résultat net - part TotalEnergies</b>							<b>(1 040)</b>

<sup>(a)</sup> Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

<sup>(b)</sup> Dont effet stock

- Sur le résultat opérationnel

- Sur le résultat opérationnel net

9 mois 2021 (ajusté)	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	5 178	19 114	62 819	58 434	14	-	145 559
Chiffre d'affaires intersecteurs	23 021	2 794	18 921	296	106	(45 138)	-
Droits d'accises	-	-	(870)	(15 309)	-	-	(16 179)
<b>Produits des ventes</b>	<b>28 199</b>	<b>21 908</b>	<b>80 870</b>	<b>43 421</b>	<b>120</b>	<b>(45 138)</b>	<b>129 380</b>
Charges d'exploitation	(11 255)	(18 609)	(78 164)	(41 069)	(553)	45 138	(104 512)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(6 473)	(950)	(1 159)	(793)	(82)	-	(9 457)
<b>Résultat opérationnel ajusté</b>	<b>10 471</b>	<b>2 349</b>	<b>1 547</b>	<b>1 559</b>	<b>(515)</b>	-	<b>15 411</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	894	1 563	257	80	73	-	2 867
Impôts du résultat opérationnel net	(4 451)	(428)	(448)	(500)	75	-	(5 752)
<b>Résultat opérationnel net ajusté</b>	<b>6 914</b>	<b>3 484</b>	<b>1 356</b>	<b>1 139</b>	<b>(367)</b>	<b>-</b>	<b>12 526</b>
Coût net de la dette nette							(1 039)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(252)
<b>Résultat net ajusté - part TotalEnergies</b>							<b>11 235</b>

9 mois 2021	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Investissements	4 949	4 870	915	599	62	-	11 395
Désinvestissements	537	810	146	138	20	-	1 651
Flux de trésorerie d'exploitation	13 385	884	4 027	1 947	(1 454)	-	18 789

## INFORMATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ

### TotalEnergies

(non audité)

9 mois 2020	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	3 716	10 398	41 563	47 058	7	-	102 742
Chiffre d'affaires intersecteurs	12 909	1 375	13 218	259	83	(27 844)	-
Droits d'accises	-	-	(1 777)	(13 609)	-	-	(15 386)
<b>Produits des ventes</b>	<b>16 625</b>	<b>11 773</b>	<b>53 004</b>	<b>33 708</b>	<b>90</b>	<b>(27 844)</b>	<b>87 356</b>
Charges d'exploitation	(8 483)	(10 278)	(52 535)	(32 031)	(763)	27 844	(76 246)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(14 498)	(1 958)	(1 466)	(743)	(56)	-	(18 721)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>(6 356)</b>	<b>(463)</b>	<b>(997)</b>	<b>934</b>	<b>(729)</b>	-	<b>(7 611)</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	691	645	(339)	46	160	-	1 203
Impôts du résultat opérationnel net	(299)	64	152	(346)	5	-	(424)
<b>Résultat opérationnel net</b>	<b>(5 964)</b>	<b>246</b>	<b>(1 184)</b>	<b>634</b>	<b>(564)</b>	-	<b>(6 832)</b>
Coût net de la dette nette							(1 407)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							106
<b>Résultat net - part TotalEnergies</b>							<b>(8 133)</b>

9 mois 2020 (éléments d'ajustements) <sup>(a)</sup>	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	-	17	-	-	-	-	17
Chiffre d'affaires intersecteurs	-	-	-	-	-	-	-
Droits d'accises	-	-	-	-	-	-	-
<b>Produits des ventes</b>	<b>-</b>	<b>17</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>17</b>
Charges d'exploitation	(88)	(367)	(1 685)	(347)	(91)	-	(2 578)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(7 338)	(953)	(290)	-	-	-	(8 581)
<b>Résultat opérationnel<sup>(b)</sup></b>	<b>(7 426)</b>	<b>(1 303)</b>	<b>(1 975)</b>	<b>(347)</b>	<b>(91)</b>	-	<b>(11 142)</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	79	(356)	(486)	(11)	-	-	(774)
Impôts du résultat opérationnel net	88	381	408	100	12	-	989
<b>Résultat opérationnel net<sup>(b)</sup></b>	<b>(7 259)</b>	<b>(1 278)</b>	<b>(2 053)</b>	<b>(258)</b>	<b>(79)</b>	-	<b>(10 927)</b>
Coût net de la dette nette							(39)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							78
<b>Résultat net - part TotalEnergies</b>							<b>(10 888)</b>

<sup>(a)</sup> Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

<sup>(b)</sup> Dont effet stock

- Sur le résultat opérationnel

- Sur le résultat opérationnel net

9 mois 2020 (ajusté)	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires externe	3 716	10 381	41 563	47 058	7	-	102 725
Chiffre d'affaires intersecteurs	12 909	1 375	13 218	259	83	(27 844)	-
Droits d'accises	-	-	(1 777)	(13 609)	-	-	(15 386)
<b>Produits des ventes</b>	<b>16 625</b>	<b>11 756</b>	<b>53 004</b>	<b>33 708</b>	<b>90</b>	<b>(27 844)</b>	<b>87 339</b>
Charges d'exploitation	(8 395)	(9 911)	(50 850)	(31 684)	(672)	27 844	(73 668)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(7 160)	(1 005)	(1 176)	(743)	(56)	-	(10 140)
<b>Résultat opérationnel ajusté</b>	<b>1 070</b>	<b>840</b>	<b>978</b>	<b>1 281</b>	<b>(638)</b>	-	<b>3 531</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	612	1 001	147	57	160	-	1 977
Impôts du résultat opérationnel net	(387)	(317)	(256)	(446)	(7)	-	(1 413)
<b>Résultat opérationnel net ajusté</b>	<b>1 295</b>	<b>1 524</b>	<b>869</b>	<b>892</b>	<b>(485)</b>	-	<b>4 095</b>
Coût net de la dette nette							(1 368)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							28
<b>Résultat net ajusté - part TotalEnergies</b>							<b>2 755</b>

9 mois 2020	Exploration - Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Investissements	4 556	4 335	850	519	86	-	10 346
Désinvestissements	687	813	118	97	28	-	1 743
Flux de trésorerie d'exploitation	6 876	1 554	924	1 453	(1 678)	-	9 129

## Réconciliation des informations par secteur avec les états financiers consolidés

### TotalEnergies

(non audité)

3 <sup>ème</sup> trimestre 2021 (en millions de dollars)	Ajusté	Éléments d'ajustement <sup>(a)</sup>	Compte de résultat consolidé
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>54 729</b>	-	<b>54 729</b>
Droits d'accises	(5 659)	-	(5 659)
Produits des ventes	49 070	-	49 070
Achats, nets de variation de stocks	(32 574)	230	(32 344)
Autres charges d'exploitation	(6 548)	(69)	(6 617)
Charges d'exploration	(127)	-	(127)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(3 172)	(19)	(3 191)
Autres produits	195	-	195
Autres charges	(117)	(488)	(605)
Coût de l'endettement financier brut	(454)	-	(454)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	79	8	87
Coût de l'endettement financier net	(375)	8	(367)
Autres produits financiers	193	-	193
Autres charges financières	(140)	-	(140)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1 143	234	1 377
Produit (Charge) d'impôt	(2 674)	(18)	(2 692)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>4 874</b>	<b>(122)</b>	<b>4 752</b>
Part TotalEnergies	4 769	(124)	4 645
Intérêts ne conférant pas le contrôle	105	2	107

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

3 <sup>ème</sup> trimestre 2020 (en millions de dollars)	Ajusté	Éléments d'ajustement <sup>(a)</sup>	Compte de résultat consolidé
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>33 109</b>	<b>33</b>	<b>33 142</b>
Droits d'accises	(5 925)	-	(5 925)
Produits des ventes	27 184	33	27 217
Achats, nets de variation de stocks	(16 942)	57	(16 885)
Autres charges d'exploitation	(5 399)	(211)	(5 610)
Charges d'exploration	(139)	-	(139)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(3 203)	(290)	(3 493)
Autres produits	310	147	457
Autres charges	(115)	(166)	(281)
Coût de l'endettement financier brut	(549)	2	(547)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	49	40	89
Coût de l'endettement financier net	(500)	42	(458)
Autres produits financiers	134	-	134
Autres charges financières	(165)	-	(165)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	352	(258)	94
Produit (Charge) d'impôt	(684)	(6)	(690)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>833</b>	<b>(652)</b>	<b>181</b>
Part TotalEnergies	848	(646)	202
Intérêts ne conférant pas le contrôle	(15)	(6)	(21)

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

## Réconciliation des informations par secteur avec les états financiers consolidés

### TotalEnergies

(non audité)

9 mois 2021 (en millions de dollars)	Ajusté	Éléments d'ajustement <sup>(a)</sup>	Compte de résultat consolidé
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>145 559</b>	<b>(44)</b>	<b>145 515</b>
Droits d'accises	(16 179)	-	(16 179)
Produits des ventes	129 380	(44)	129 336
Achats, nets de variation de stocks	(83 971)	1 510	(82 461)
Autres charges d'exploitation	(20 124)	(90)	(20 214)
Charges d'exploration	(417)	-	(417)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(9 457)	(180)	(9 637)
Autres produits	749	27	776
Autres charges	(451)	(1 111)	(1 562)
Coût de l'endettement financier brut	(1 421)	-	(1 421)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	235	24	259
Coût de l'endettement financier net	(1 186)	24	(1 162)
Autres produits financiers	567	-	567
Autres charges financières	(401)	-	(401)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	2 403	(825)	1 578
Produit (Charge) d'impôt	(5 605)	(335)	(5 940)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>11 487</b>	<b>(1 024)</b>	<b>10 463</b>
Part TotalEnergies	11 235	(1 040)	10 195
Intérêts ne conférant pas le contrôle	252	16	268

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

9 mois 2020 (en millions de dollars)	Ajusté	Éléments d'ajustement <sup>(a)</sup>	Compte de résultat consolidé
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>102 725</b>	<b>17</b>	<b>102 742</b>
Droits d'accises	(15 386)	-	(15 386)
Produits des ventes	87 339	17	87 356
Achats, nets de variation de stocks	(54 891)	(2 087)	(56 978)
Autres charges d'exploitation	(18 384)	(491)	(18 875)
Charges d'exploration	(393)	-	(393)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(10 140)	(8 581)	(18 721)
Autres produits	1 130	269	1 399
Autres charges	(409)	(400)	(809)
Coût de l'endettement financier brut	(1 643)	(3)	(1 646)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	36	(52)	(16)
Coût de l'endettement financier net	(1 607)	(55)	(1 662)
Autres produits financiers	741	-	741
Autres charges financières	(506)	(1)	(507)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1 021	(642)	379
Produit (Charge) d'impôt	(1 174)	1 005	(169)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>2 727</b>	<b>(10 966)</b>	<b>(8 239)</b>
Part TotalEnergies	2 755	(10 888)	(8 133)
Intérêts ne conférant pas le contrôle	(28)	(78)	(106)

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.